
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

  к проекту постановления администрации городского  

округа Архангельской области «Котлас» 

 

«О внесении изменений в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

Дата размещения проекта административного регламента на официальном 

сайте администрации городского округа «Котлас»: 14 марта 2025 г. 

 

Разработчик: Отдел по учету и распределению жилья Управления городского 

хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас». 

 

Данный проект постановления разработан в соответствии с: Федеральным 

законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг» и проходит процедуру оценки возможного положительного 

эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта 

административного регламента для граждан и организаций на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: https://kotlas29.gosuslugi.ru/. 

 

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы – 15 дней со дня 

размещения. 

 

Почтовый адрес для приема заключений: 165300, Архангельская обл.,  

г. Котлас, пл. Советов, д. 3, администрация городского округа «Котлас». 

 

Адрес электронной почты для приема заключений: kotlas.main@yandex.ru. 

 

Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: https://kotlas29.gosuslugi.ru/. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «      »                    2025 г. № ____    
 

г. КОТЛАС 
 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» утвержденный постановлением 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

от 23 октября 2024 года № 2862 
 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 

4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ  

«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и 

дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», 

письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 26 февраля 2025 года № П23-18254, руководствуясь статьями 34 и 37 

Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного 

фонда (приватизация жилищного фонда) на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 23 октября 2024 года № 2862 (далее – регламент) 

следующие изменения: 

Пункт 2.6. раздела II регламента дополнить абзацем: 

«В случае оказания муниципальной услуги в рамках сервиса № 83 «Сервис 

обеспечения деятельности по лицензированию управляющих копаний, жилищных 

инспекций, согласования перепланировок» на Единой цифровой платформе Российской 

Федерации «ГосТех» срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 

27 календарных дней». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас» 

    

                   Д.Д. Шевела       

 


